
Strana 1 z(e) 6 
 

D400/43000/00204/20 

SMLOUVA O DÍLO 
Drátkobetonové deska - Čerpací stanice drenážních vod  K I - Mydlovary 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v 
platném znění, na základě výběru provedeném jednoduchým marketingem postupem dle 

SPP-GEAM-06-01-01 pro VZN s PHVZ nepřesahující 100 tis. Kč bez DPHna. 
 

I. 
Smluvní strany 

 
 DIAMO, státní podnik 

Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

Týká se: DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 

 IČO: 00002739        DIČ: CZ00002739, plátce DPH 

 Bankovní spojení:  
                                  

 Zastoupený:            , vedoucím odštěpného závodu 

 Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
Ve věcech technických: 

 
 Tel.:  
 Fakturační a korespondenční adresa: 

 DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č.p. 86, 592 51 Dolní Rožínka  

   
jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“) 
 
a 

 DELTAFLOR Plus, spol. s r.o. 
Losiná 212, 332 04 Nezvěstice 
zapsaný v OR: Spisová značka C 31354 vedená u Krajského soudu v Plzni 

 IČO: 04182898  DIČ: CZ 04182898 

 Bankovní spojení:  
                                  

 Zastoupený:        , jednatelem společnosti      

 Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
, jednatel 

 Tel.:       

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
., vedoucí projektů 

Tel.:      
 

 Fakturační a korespondenční adresa: 

 Průmyslová 4 
areál Škoda Plzeň 
301 00 Plzeň  

 
jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 



Strana 2 z(e) 6 
 

 

II.  

Předmět plnění 

1. Zhotovení drátkobetonové desky na akci: 

„Čerpací stanice drenážních vod  K I“. 

CZ-CPA – 43.99.40              CPV – 45262300-4 
2. Zhotovitel se zavazuje za podmínek této smlouvy provést pro objednatele dílo spočívající  

ve zhotovení drátkobetonové desky o celkové výměře 75 m2 s povrchovým vsypem. 
Beton C30/37, tl. 200 mm, 25 kg ocelových drátků na 1m3 betonu, povrchový 
cementokorundový vsyp 3 kg/m2. 
Součástí díla je dodávka a montáž PE separační folie a dodání a osazení obvodové 
dilatace z mirelonu. Drátkobetonová deska je specifikována v technické zprávě a  
výkresech řezů, které jsou součástí projektové dokumentace akce: Čerpací stanice 
drenážních vod K I. Jedná se o výkresy D.02 Půdorys čerpací stanice, půdorys zásobní 
záchytné nádrže a D.03 Svislý řez AA, svislý řez BB. Na Základě podmínek 
jednoduchého marketingu a nabídky. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č.1 – 
Zadávací podmínky a příloha č.2 – cenová nabídka. 

3. Zhotovitel potvrzuje, že se v celé šíři seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
předmětu plnění a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k 
provedení předmětu plnění potřebné. 

4. Svůj závazek zhotovitel splní provedením díla ve sjednaném rozsahu, termínu a kvalitě 
a jeho předáním objednateli. 

5. Objednatel se zavazuje být součinný, dílo provedené v souladu s podmínkami této 
smlouvy převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu sjednanou v čl. IV této smlouvy. 

 

III. 

Místo plnění  

Místo plnění: Odkaliště K I - Mydlovary.  

 

IV. 

Doba plnění smlouvy 
 Doba plnění smlouvy je  od 9.11.2020  do 20.12.2020 

 

V. 

Cena díla 

1. Cena za dílo dle čl. II odst. 2 této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve 
smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů v maximální 
výši: 

Cena díla (bez DPH) činí  99 750,- Kč. 

K ceně bude připočtena DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Čl. VI 

Platební podmínky 



Strana 3 z(e) 6 
 

1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu za provedené a odevzdané dílo. 
Podkladem pro zaplacení ceny je faktura vystavená zhotovitelem. Faktura bude mít 
náležitosti daňového dokladu dle zákona číslo 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění.  

2. DPH bude účtovaná ve výši dle platných předpisů v době zdanitelného plnění. Tím bude 
den řádného předání a převzetí dílčí části zhotoveného díla z celkového množství plnění 
díla. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního 
účtu, zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zákona o DPH v 
platném znění. Účetní doklady zhotovitel opatří číslem, které je uvedeno v záhlaví této 
smlouvy. 

4. Splatnost faktury se sjednává 30 dnů ode dne, kdy byla objednateli doručena.  

5. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli před dnem splatnosti bez zaplacení fakturu, 
která nemá požadované náležitosti nebo má jiné závady v obsahu s uvedením důvodu 
vrácení. Zhotovitel je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 
splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury. 

6. Objednatel není v prodlení se zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den její 
splatnosti dal příkaz svému peněžnímu ústavu (bance) k jejímu zúčtování. 

7. Stane-li se objednatel dle § 109 ZDPH ručitelem za neodvedenou daň z přidané hodnoty, 
vyhrazuje si právo zaplatit zhotoviteli za předmět objednávky částku poníženou o DPH. 
Částku odpovídající výší DPH je objednatel oprávněn uhradit přímo správci daně, což 
se považuje za uhrazení zbytku sjednané ceny, tj. splnění celého závazku objednatele. 

8. Objednatel zaplatí cenu za dílo na účet zhotovitele uvedený ve faktuře vystavené dle 
článku VI odstavec 1 této smlouvy. 

9. Fakturu lze zaslat elektronicky na: fakturygeam@diamo.cz. 

 

VII. 

Záruční doba, odpovědnost za vady, podmínky reklamace 

1. Zhotovitel garantuje dodržení jakosti díla v souladu se specifikací dle této smlouvy a 
jejích příloh, dále v souladu s obecně závaznými právními předpisy a ČSN, standardy a 
jinými předpisy a směrnicemi výrobců a dodavatelů materiálů platnými v době jeho 
realizace a v souladu s účelem, pro který je předmět plnění určen 

2. Zhotovitel poskytuje na práce uvedené v nabídce záruku v délce 36 měsíců po převzetí 
díla objednatelem. 

3. Záruční doba počíná běžet dnem konečného předání díla zhotovitelem a převzetí 
objednatelem, přičemž se nevztahuje na vady díla způsobené nesprávnou manipulací, 
údržbou a užíváním díla či jeho částí. 

4. Zhotovitel odpovídá po záruční dobu za všechny vady díla zjevné a skryté, pokud 
neprokáže, že je způsobil objednatel nebo třetí osoba. Odpovědnost za vady je 
stanovena v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Reklamace vad musí být objednatelem uplatněna písemně. Zhotovitel je povinen zahájit 
odstraňování vad nejpozději do tří dnů ode dne uplatnění reklamace. Náklady na 
odstranění těchto vad nese zhotovitel. Pokud reklamaci neuznává a nedojde k dohodě, 
rozhodne o věci věcně a místně příslušný soud. 

6. Pokud zhotovitel nenastoupí do 10 dnů ode dne uplatnění reklamace k odstranění vady, 
je objednatel oprávněn odstranit vadu na náklady zhotovitele. Při tomto prodlení zaplatí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši dle článku Kč, za každý den prodlení 
této smlouvy. 



Strana 4 z(e) 6 
 

7. Objednatel je oprávněn nepřevzít dílo / dílčí plnění, které nebylo splněno řádně (bez vad 
a nedodělků). 

 

VIII. 

Podmínky provedení díla 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel 
provádí dílo v rozporu se svými smluvními povinnostmi či předpisy, je objednatel 
oprávněn požadovat odstranění vzniklých vad v provádění díla řádným způsobem. 
Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v dostatečně přiměřené lhůtě poskytnuté mu k tomu 
objednatelem, je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy.  

2. Zhotovitel se zavazuje, že použije pouze hmoty, materiály a výrobky v nejlepší jakosti, 
případně opatřené atestem úředně autorizovaného zkušebního ústavu, byl-li vydán, 
přičemž nepoužije žádný materiál, o kterém by mu bylo známo, že je škodlivý. 

3. Teplota v místě ukládky musí být minimálně + 5°C, bez deště či sněžení. Pokud nebude 
možné zhotovit drátkobetonovou desku vlivem nevhodných klimatických podmínek, 
bude ke smlouvě o dílo připraven dodatek na změnu termínu pro zhotovení. 

 

IX. 

Předání díla 

1. Součástí přejímacího řízení bude protokol sepsaný dle obvyklých zvyklostí, jehož 
obsahem bude zejména popis případně zjištěných vad a nedodělků, jakož i způsob a 
termíny jejich odstranění a jednoznačný projev vůle smluvních stran, že dílo jako celek 
předávají a přebírají. 

2. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele předáním a převzetím díla nebo 
okamžikem, kdy závazek provést dílo zanikne jiným způsobem. 

3. Vadou díla se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla, stanovených touto 
smlouvou a obecně závaznými technickými normami a předpisy. 

4. Nedodělkem díla se rozumí nedokončené práce, dodávky a výkony. 

 

X. 

Podstatné porušení smlouvy, smluvní sankce 

1. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smluvních povinností zakládající 
právo k odstoupení od smlouvy se považují tyto povinnosti: 

 prodlení zhotovitele s dokončením díla o více jak 10 dnů, 

 neodstraní-li zhotovitel vady díla, které objednatel řádně reklamoval a požadoval 
jejich odstranění, ani v dodatečné lhůtě stanovené mu objednatelem; 

 opakované hrubé porušování BOZP, BP, PO, RO a OŽP pracovníkem zhotovitele 
(nebo jinou osobou pověřenou zhotovitelem k provádění jakýchkoliv činností) bez 
sjednání nápravy po písemném vyrozumění objednatelem; 

 neuhrazení faktury objednatelem do 30 dnů po uplynutí splatnosti faktury. 

2. Smluvní sankce jsou stanoveny takto: 

 při prodlení zhotovitele s  předáním díla objednateli ve sjednaném termínu je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši  ze smluvní ceny 
za každý i započatý den prodlení, až do řádného předání a převzetí díla, 



Strana 5 z(e) 6 
 

 při prodlení zhotovitele s odstraňováním reklamovaných vad ve lhůtách uvedených 
článku VII této smlouvy je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve 
výši - Kč za každý započatý den prodlení, 

 při odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran pro podstatné porušení 
smluvních povinností druhou stranou je druhá strana povinna uhradit první straně 
smluvní pokutu  ve výši  Kč. Tím není dotčena odpovědnost zhotovitele za 
škodu. 

 úrok z prodlení s úhradou faktury objednatelem ve výši  z dlužné částky za 
každý den prodlení. 

3. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů od doručení jejího písemného vyúčtování 
zhotoviteli, případně může být po jejím vyúčtování započtena vůči neuhrazené faktuře 
zhotovitele. Splatnost úroku z prodlení je 10 dnů od doručení jeho vyúčtování 
objednateli. 

 

XI. 

Vyšší moc 

1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují skutečnosti, které nejsou závislé na vůli 
smluvních stran a ani nemohou být smluvními stranami ovlivněny, jako například živelné 
pohromy, válka, epidemie, pandemie, stávky organizované odborovou ústřednou apod.,  
na jejichž podstatě bude zhotovitel ze zákona, či na základě úředního opatření povinen 
zastavit realizaci díla. 

2. Stane-li se plnění v důsledku zásahu vyšší moci nemožným, a to nejpozději do jednoho 
měsíce od zásahu vyšší moci, strana, která se bude odvolávat na vyšší moc, požádá 
druhou smluvní stranu o úpravu smlouvy o dílo z pohledu předmětu, doby a ceny plnění. 
Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se na vyšší moc odvolala právo od této 
smlouvy písemně odstoupit. 

 

XII. 

Změna závazku 

1. Tuto smlouvu o dílo lze měnit pouze písemným ujednáním, které dohodnou obě smluvní 
strany svými zástupci oprávněnými k zastupování stran při podpisu smlouvy. 

2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání u 
zástupců oprávněných k podpisu smlouvy. 

 

XIII. 

Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel je při plnění předmětu díla povinen naplňovat požadavky k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví na pracovišti, bezpečnosti provozu, požární ochrany, 
radiační ochrany a ochrany životního prostředí (také jen „BOZP, BP, PO, RO a OŽP“) 
vyplývající z právních a ostatních předpisů, včetně interních předpisů objednatele, tzv. 
AHŘ, s nimiž byl prokazatelně seznámen. 

2. Objednatel se zavazuje seznámit zaměstnance zhotovitele s místně provozními předpisy  
na místě výkonu smluvní činnosti, zásadami radiační ochrany (dle § 50 vyhlášky č. 
422/2016 Sb.), podmínkami bezpečnosti práce, informovat je o zdravotních rizicích a 
ochraně před jejich působením. 



Strana 6 z(e) 6 
 

3. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že se jeho zaměstnanci budou řídit vnitřní dokumentací 
objednavatele, s kterou byli seznámeni, pokyny příslušných odpovědných zaměstnanců 
objednavatele a platnou legislativou v dané oblasti, zejména v oblasti bezpečnosti a 
hygieny pň práci a radiační ochrany. 

 

XIV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že vzájemnou korespondenci, tj. objednávky na provedení 
servisu, opravy, reklamace, výzvy a další budou uskutečňovat následujícími způsoby:  

 písemně na poštovní adresu společnosti, 
 e-mailem,  
 osobně. 

2. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v 
souvislosti s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

3. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného 
souhlasu druhé strany. 

4. Tato smlouva může být měněna pouze písemně, a to dodatkem odsouhlaseným  
a podepsaným oběma smluvními stranami. 

5. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv). 

6. Tato smlouva se vyhotovuje a podepisuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z 
nichž každá smluvní strana dostane jedno vyhotovení. Totéž platí i pro případné 
písemné dodatky. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, 
smlouvu pročetly, jejímu obsahu porozuměly. 

8. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění  
do ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů 
obsažených ve smlouvě. 

9. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.  
(o registru smluv) zajistí DIAMO, státní podnik. 

10. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit 
v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání 
proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům. 

11. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem 
plnění této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). 

 
V Dolní Rožínce, dne: 29.10.2020 V  

 

………………………………………… ………………………………………. 

    
  vedoucí odštěpného závodu        jednatel 
           za objednatele       za zhotovitele 
 
Přílohy: 



Název akce:

Čerpací stanice drenážních vod K I - čerpací stanice

Objekt: Zhotovení drátkobetonové desky

Zadávací podmínky:

Drátkobetonová deska tl. 0,2 m, beton 20/25 XA3, (20/25 ve variantě XA3 nelze vyrobit - upraveno na 30/37 XA3)

Drátky - 25 kg/m3

Povrchový vsyp - COBET 140 - 3 kg/m2

Celková plocha (

Deska bude zřízena "pod širým nebem" za vhodných klimatických podmínek (teploty nad 0°C, dez deště)

Podkladní vrstvy, hydroizolaci, Obvodové bednění a bednění prostupů zajistí GEAM

Příloha č.1 - ZADÁVACÍ PODMÍNKY



DELTAFLOR plus, spol. s r.o. IČO : 04182898 : 
Kontakt: 1 DIČ: CZ04182898     

   

 
Losiná 212, 332 04 Nezvěstice                DIAMO, státní podnik                          
Korespondenční adresa:                ostěpný závod GEAM 
Průmyslová 4, 301 00 Plzeň     
areál Škoda Plzeň      592 51, Dolní Rožínka 
tel/fax       mob.:  
e-mail:      e-mail:  
 

 
CENOVÁ NABÍDKA:  

„Čerpací stanice drenážních vod K I – odkaliště Mydlovary“ – drátkobetonová 
podlaha 

 
 
   Nabídka č.:  369 / II / 2020            datum: 27. 10. 2020  
Nabídku vypracoval: 
 

Vážená paní  
na základě Vaší e-mailové poptávky, Vám předkládáme naši cenovou nabídku, která byla 
oceněna na základě zaslané dokumentace a doplňujících informací. 
 

Jedná se o zhotovení  drátkobetonové podlahy, označené v projektové 
dokumentaci skladbou C. Bude požit beton C 30/37, tloušťka betonu bude 200 mm. Výztuž 
podlahové desky zajistí přidání 25 kg ocelových drátků / 1 m3 betonu (drátky délky 50 mm o 
průměru 1 mm). Povrch betonu bude strojně zahlazen za přidání cementokorundového vsypu 
a na závěr bude povrch betonu ošetřen uzavíracím postřikem. Po dokončení prací bude 
podlahová deska prořezána na dilatační celky, v rastru maximálně 6 m x 6 m. Tmelení 
dilatačních spár je možné až po vyzrání betonu, což je minimálně 28 dní od betonáže. 
Betonáž bude probíhat auto-domíchávačem. 
 
Stavební připravenost objednatele: 

- teplota v místě ukládky minimálně + 5°C, bez deště či sněžení. 
- je nutné na stavbě připravit prostor pro výplach mixů.  
- připravit prostor na likvidaci odpadu (cementového šlemu) z řezání dilatačních spár. 
- bezplatné napojení na pitnou vodu a elektrickou energii 

 
Cena prací:  

Cena za  drátkobetonové podlahy čerpací stanice ČOV, dle výše uvedeného postupu je 
 což pro plochu  představuje částku 99 750,- Kč. 

 
Cena obsahuje – dodání a pokládku PE separační folie, dodání a osazení obvodové dilatace 
(mirelon), dodání drátko-betonové směsi C 30/37 X0, S4 + 25 kg drátků/1 m3 betonu, 
betonáž podlahy na 1 nájezd pracovníků za pomoci betonářských pomůcek, nivelačního 
laseru a auto-domíchávače, strojní zahlazení povrchu betonu s cemento-korundovým vsypem, 
ošetření podlahy uzavíracím postřikem, řezání podlahy na dilatační celky v rastru maximálně 
6 m x 6 m. 



DELTAFLOR plus, spol. s r.o. IČO : 04182898  
Kontakt:  DIČ: CZ04182898     

  

Případná nadspotřeba betonu (C 30/37 + drátky)                        Kč 
Předpokládané množství betonu je  
 
 
Další případné práce: 
D+M ukončovací L-profil 40/40/4 mm – pozink             Kč/mb 
D+M ukončovací L-profil 50/50/5 mm – pozink             Kč/mb 
Spřažující trny ∅ 12 mm, délky do 250 mm                Kč/ks 
Každý další 1 nájezd pracovníků           Kč 
Tmelení dilatačních spár (nejdříve 28 dní od betonáže)        Kč/kpl 
 
 
V ceně není kalkulováno s případným čerpání drátkobetonu, v případě čerpání betonu, 

bude tento poplatek objednateli přefakturován, dle skutečného výkonu stroje. 
 

Veškeré výše uvedené ceny jsou bez DPH a výsledná cena by byla kalkulována dle 
skutečně provedených a vzájemně odsouhlasených výměr. 

 
 
Záruka:     nevztahuje se na mechanické poškození, pohyby 

podkladních vrstev a na defekty způsobené klimatickými podmínkami. 
 
Termín realizace:  předběžně 10.11. - 15. 11. 2020 - před montáží ocelové konstrukce 

budovy. Termín bude upraven v závislosti na počasí a připravenosti 
stavby. 

 
Splatnost:  , cena je kalkulována bez zádržného či jiných pozastávek 
 
Platnost nabídky:   do 31. 12. 2020 

 
 
DELTAFLOR plus, spol. s r.o. pracuje podle certifikátu jakosti ISO 9001:2015. 

Veškeré doklady, včetně certifikátů, atestů a prohlášení o shodě předáme při podpisu 
smlouvy, nebo předávacího protokolu. Představení naší společnosti DELTAFLOR plus, spol. 
s r.o. je uveřejněno na  
  

Budeme rádi, pokud Vás naše nabídka zaujme a těšíme se na případnou spolupráci. 
 

S pozdravem  
              
                    jednatel 


